
  

 体育祭、学校総合体育大会と大きな行事での皆さ

んの活躍は素晴らしく、また、期末テストでは時間い

っぱい諦めず問題に向き合う姿が見られるなど、成

長が感じられました。今週の２・３年生の校外学習で

も学習のねらいを見据えた一日となるようお願いし

ます。暑い日が続いています。体調に気を配りなが

ら、日々の活動に取り組んでいきましょう。 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 火  

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

31 木  

★７月の主な行事予定★ 

 学校教育目標  

自ら学び考え  

主体的に行動する  

心豊かな生徒 

 目指す生徒像  

胸をはり 

瞳輝く東中生 

 川越市立東中学校  

第４号 

令和７年７月１日  

 ５月３０日と６月３日が雨のため体育祭が延期

となり、また、前夜の大雨により体育祭開催が危

ぶまれましたが、６月５日（木）に多くの来賓の方

をお招きして、「一戦必勝 ～勝利の風を巻き起こ

せ～」のスローガンのもと第６５回体育祭を開催

することができました。 

生徒たちは、例年以上の練習量と気合いの入っ

た担任や学年の先生方からアドバイスを受けなが

ら、また、各団ともに先輩が中心となって後輩に

アドバイスをしながら学校全体が１つの輪となっ

て体育祭に臨むことができました。競技である以

上、勝敗はつきますが、すべての学級・団が１位と

いってよいほどの頑張りを見せてくれました。生

徒の皆さん、お疲れさまでした。 

当日は、PTA本部の方々の協力を得ながら、受

付や警備・誘導等を円滑に行うことができました。

事前の打合せや準備等から大変お世話になりまし

た。また、雨によって順延となり協力を得ること

ができなくなりましたが、当初の予定では、おや

じの会も体育祭を支えていただくことなっていま

した。毎年ありがとうございました。 

最後になりましたが、保護者の皆様においては

温かい励ましやご声援をいただきありがとうござ

いました。 

☆★第６５回体育祭★☆ 



 

●学校総合体育大会川越市予選会結果 ☆印は、県大会出場 
【陸上競技】 
男子１１０ｍH   第２位 ☆ 
          第３位 ☆ 
３年女子１００ｍ    第２位 ☆ 
女子２００ｍ    第２位  
女子１５００ｍ   第５位 ☆ 
男子四種競技    第１位  
          第２位  

【剣道】 
男子団体戦   第２位 ☆ 

☆ 
☆ 
☆ 
☆ 
☆ 
☆ 

女子団体戦   第１位 ☆ 
             ☆ 
             ☆ 
             ☆ 
             ☆ 
             ☆ 
             ☆ 
 男子個人    第９位 ☆ 
女子個人     第３位  ☆ 
【柔道】 

 男子個人    第２位 ☆ 
※地区大会出場に出場し、勝利して県大会出場 

【野球】     第３位 
【サッカー】   ベスト８ 
【男子バスケット】第３位 
※地区大会出場し、１回戦惜敗 

【女子バスケット】２回戦惜敗 
【女子バレーボール】予選リーグ惜敗 
【ソフトテニス】  
団体 1回戦惜敗 
個人（Aペア、Bペア） ２回戦惜敗 

 

【男子卓球】   団体 １回戦惜敗 
         ペア（    ）２回戦惜敗 
【女子卓球】   団体ベスト８ 
         ペア（    ）ベスト１６ 
 
●令和７年度川越市中学校野球大会 
 優秀選手賞  
 
 
●川越地区硬筆展覧会 
推薦賞 ２年 （県展に出品） 
特選賞 1年  

         
 
 
 
     ２年  
         
     ３年  
         
         
         

  複式  
     
     
     

優良賞 1年  
 

     ２年  
         
         

３年  
     
複式  

     
     
     

 

★ショート避難訓練を実施★ 

６月３日の学校朝会で、安全部の先生がショート訓

練について説明をし、３，４，６日に、実際に帰りの

会や清掃中、休み時間などの様々な場面を利用したシ

ョート訓練を実施しました。ショート避難訓練とは、

校庭などに実施に避難はしませんが、緊急地震速報の

チャイム音が鳴った際に、適切な退避行動をとるため

の訓練です。放送で、緊急地震速報が鳴ると、頭を手

で覆ったり体を屈めたりする行動がとっさに見られま

した。防災意識が高まってきているように感じていま

す。 

★よく頑張った学総体川越市予選会★ 

６月１１日から学校総合体育大会川越市予選会がおこ

なれました。この大会は、３年生にとっては敗退すると

部活動が引退となってしまう大きな大会です。また、勝

てば県大会や全国にもつながる大きな大会でもありま

す。そんな大会でしたが、各部活動ともに、いつも以上

の力を発揮することができました。勝利した部活や惜し

くも敗退してしまった部活もありましたが、生徒の皆さ

んは、東中の代表として正々堂々と戦ってくれました。

大会お疲れさまでした。また、保護者の皆様において

は、応援ありがとうございました。 


